
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.12.2022                                      р.п. Токарѐвка                                            № 679 

 

О внесении изменений в 

административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг 

в области земельных отношений 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Токарѐвского района Тамбовской области в соответствие с  

законодательством, в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг в области земельных отношений. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании              

«РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                     В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ru68.registrnpa.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 19.12.2022 № 679 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг в области земельных отношений  

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 10.02.2021 № 55, дополнив пункт 

3.3.3. раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«Документы и информация, указанные в пункте 2.7. настоящего 

административного регламента, в случае отсутствия необходимости в 

совершении дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»; 

2. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно», утвержденный постановлением администрации Токарѐвского 

района Тамбовской области от 13.09.2022 № 465, дополнив пункт 3.3.3. 

раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«Документы и информация, указанные в пункте 2.7. настоящего 

административного регламента, в случае отсутствия необходимости в 

совершении дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»; 

3. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при 

отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на 

земельный участок», утвержденный постановлением администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 15.02.2022 № 59, дополнив пункт 

3.3.3. раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«Документы и информация, указанные в пункте 2.7. настоящего 

административного регламента, в случае отсутствия необходимости в 

совершении дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»;   

4. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена», 



утвержденный постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 13.09.2022 № 462, дополнив пункт 3.3.3. раздела 3 

абзацем следующего содержания: 

«Документы и информация, указанные в пункте 2.7. настоящего 

административного регламента, в случае отсутствия необходимости в 

совершении дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»;   

5. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», 

утвержденный постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 28.06.2018 № 298: 

5.1. в пункте 2.9. раздела 2 слова «приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 27.11.2014 № 762» 

заменить словами «приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148»;  

5.2.раздел 3 дополнить пунктом 3.2.1. в следующей редакции: 

«3.2.1. Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»; 

5.3. пункт 3.24. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Документы и информация, указанные в пункте 2.17. настоящего 

административного регламента, в случае отсутствия необходимости в 

совершении дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.»; 
 


